sra                                                     第 780 回例会 2012 年 9 月 2 日

Celebration

なし7月18日 の修正出席率

15名 2名 1 86.7%13名

会員数 欠席者 免除会員 出席率出席者

☆ 司会進行 SAA –細川幸三 君

【会員お誕生日】

玉置幸史 君

＜ご夫人誕生＞

 栗本信子 様
 雑賀洋子 様
 稲垣礼子 様

  会長 龍田安廣 君

 こんばんは。３週続けて 100％の出席率が出来ませんでした。

また一から 100％を目指して頑張っていきましょう。

ロンドンオリンピックについてですが、柔道の試合も始まり、

日本のメダル数は女子柔道 57 キロ級松本薫選手が日本で金

メダル第一号となり、現在、金銀銅合わせて 13 個であります。

柔道は勝つも負けるも

１秒で決まる事もありま

す。４年間この日の

為に練習し耐えて、

日本人は、男女問わ

ず金メダルが至上命

令のような気がしてな

りません。ですから、

金メダル以外のメダルを

取っても選手は１つの笑顔も

見えません。それが、選手自身の本心でしょうか。

私は少し疑問を感じます。 東京オリンピックより、柔道競技

がオリンピック正式種目となり、早４８年経ち、世界の柔道とな

った今、金メダルを取って当然とはとても私は思いません。

どんな種目にせよ、やはり笑顔が大事ではないでしょうか。

私は、日本柔道をずっと応援している１人として、今後は色々

と課題はあるのではないのかなと思いました。

まだまだオリンピックは続きます、皆さんもテレビ観戦で寝不足

にならない程度に応援しましょう。

   幹事 小池佳史 君

○事務局お休み → 8/13～16

○８月８日クラブ協議会 → ６時集合

○例会変更

＊御坊 RC 8/3（金） →8/5（日）

        8/17（金） → 休会

＊御坊南 RC 8/14（火） → 休会

＊有田南 RC 8/14（火） → 休会、

8/28 → 場所変更「シーサイド松宮」

＊有田 2000RC  8/15（水） → 休会

【クラブ運営管理委員会】 白井 勇 君

  8 月 25 日（土）御坊花火大会親睦例会の出席を採りますの

でよろしくお願いします。

 SAA  細川幸三 君

◇龍田安廣 君 本年も2ヶ月目にはいりました。暑さに負けず

頑張りましょう。

◇細川幸三 君 明日から超ハードなスケジュールが始まりま

す。

◇白井 勇 君 暑くなりました。

出 席 報 告

ニ コ ニ コ 箱

委員会報告

幹 事 報 告

会 長 告 知

 「クラブフォーラム

会員増強について」

会員組織委員会委員長  尾崎達哉 君
こんばんは、今年も又この月が早々と参りました。

 どことも会員増強にはあれこれと手を打ち実施しています。

当クラブはもう随分長い間、新入会員をお迎えしたことはありま

せん。
 増強の術、手段は今更お伝えすることもないのですが、本日

は今一度原点に返り、ロータリークラブとはどうゆうものか？ど

のようにクラブの事を説明するか？等々再確認したいと思いま

す。
又、もしも新入会員があった場合の我々の対処方について

も単に会員を増強するのではなく、それなりの知識と覚悟をも

って推薦し、対処しなければなりません。
 皆さんはどのような気持ちで毎例会に出席していますか？
時として。
 卓話を聞き、それらに感動する。例会で得た知識を自分のも

のとする。又参考になった事柄を事業所に、家庭に知らしめ活

かす。
 奉仕活動は皆が行くから仕方なしに行きますか？ではない

でしょう。ロータリアンだって人間です、全てが○ではないはず

です。又言ってはいけないが“嫌いなヤツ”も無いとは言えま

せん。
 しかし、老いと同じで少しでもこれらを減らすことも培っている

筈です。
 以前の卓話でもありました、「大切な気持ちが込めているか、

いないかによって活動の考え方、ロータリーの考え方、内容に

は随分違いが出てくるものです。」と、仕事に至っても同じく、

量は同じでも仕事の質が変わってくるはずです。

 それと、スポーツにも政治にも全てに対してルールがありま

す。苦しいよりは楽しい又は楽な方が良いのは当たり前のこと

です。

どちらかと言うと、このルールとは苦しい方にあたる場合が多く

見受けられます。苦しくなると逃げたくなり、避けようとしてしま

いますが、これが結果としてルールを無視してしまっている結

果となり、又そのことすら気づかず過ぎてしまいます。

 実はこれが一番怖いことであり、修正も中々出来ないもので

あります。

 新入会員を推薦するに、又は迎えるに当たり、私達一人一

人ルールをきちんと知っておくことも大切なことです。

これって知ってましたか？↓↓↓

私達のルール（骨子）の一部です。

１．ＲＩ定款・細則並びにＲＣ定款・細則を遵守すること。

２．入会金・会費を納入すること。

３．例会に出席すること。

４．新会員を推薦すること。

５．委員会活動、その他ロータリー・プログラムに参加す

ること。

６．雑誌「ザ・ロータリアン」又は「ロータリーの友」を購読

すること。

  では、私なりのまとめとします。

＊ ロ－タリ－とは

○ 社会改良運動であり、人類に対する愛情である。

○ 思いやりと、助け合い

○ 奉仕の心をもって、地域に密着した明るい社会を

創るため、志を同じくする者が集まる団体である。

○ 親睦と親睦活動

フェローシップを親睦と訳されたことが間違

った解釈ともされる。

↓Fellowship

「友愛」、「友情」と訳した方が良かった

かも知れないね。

手にてつないで
  作詞、作曲 東京 RC  矢野一郎  １９５１年

次回例会のご案内

★8/15 例会は休会です。

○8/19 はルミエール華月殿

にてクラブ社会奉仕委員長会議

★8/22 例会は 公認会計士

小池知明 様の外来卓話です。

本日のプログラム